PAGE
1

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ

«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2012 ГОД»

Совет сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2871,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2871,3                                                                                                                                               тыс. рублей.

3) прогнозируемый дефицит (профицит)  бюджета сельского поселения 0,0 тыс. рублей.

2. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, созданные сельским поселением, производят отчисления в бюджет сельского поселения в размере 10 процентов от прибыли, остающийся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, согласно Решению «Об утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий».

3. Установить, что при зачислении в бюджет сельского поселения безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) юридических и физических лиц для казенного учреждения, находящегося в ведении соответствующего главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета сельского поселения для последующего доведения в установленном порядке до указанного казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставлены добровольные взносы (пожертвования).

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепить за ними основные источники доходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и закрепить за ними основные источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Установить в бюджете сельского поселения на 2012 год поступления доходов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов получаемых из других уровней бюджетов в общей сумме 910,6 тыс. рублей, в том числе из бюджета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 910,6 тыс. рублей.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного  пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения  на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

9. 1. Установить,  что законы и иные нормативные правовые акты сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения  на 2012 год, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению в 2012 году при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения при условии внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

2. Проекты Решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения на 2012 год  либо сокращающие его доходную базу, вносятся  только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения.

3. Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан не вправе принимать в 2012 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих сельского поселения.
10. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при заключении муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров  выполнение работ, оказание услуг  предусматривает авансовые платежи в размерах, определенных  администрацией сельского поселения  Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
11.  Установить в бюджете сельского поселения на 2012 год расходы  на формирование резервного фонда в сумме 10,0 тыс.рублей.

12. Установить  в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012 году  изменений в показатели  свободной бюджетной росписи  сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований:

1) использование образованной в ходе исполнения бюджета сельского  поселения экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов;

2) использование остатков средств бюджета сельского поселения на 1 января 2012 года.

3) в иных случаях установленных бюджетным законодательством.

13. Данное решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.
Глава сельского поселения

Шафрановский сельсовет                                               Р.Султанов
с.Шафраново
«21» декабря 2011 года

№55

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения Шафрановский сельсовет

 муниципального района Альшеевский район Республики Башкорстан

от 21 декабря 2011 года № 55
«О бюджете сельского поселения
Шафрановский сельсовет

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2012 год»
Перечень главных администраторов

 доходов бюджета сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного адми-нистра-тора
	доходов бюджета сельского поселения

	1
	2
	3

	791

	Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района  Альшеевский район  Республики Башкортостан

	791
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	791
	1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	    791
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	791
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	791
	1 13 01540 10 0000 130
	Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений

	791
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	791
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

	791
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	792
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	791
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	791
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	791
	1 16 37040 10 0000 140
	Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	    791
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	791
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	792
	1 17 12050 10 0000 180
	Целевые отчисления от лотерей поселений

	791
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления <1>

	Иные доходы бюджета сельского поселения  Шафрановский сельсовет  муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета сельского поселения   Шафрановский сельсовет муниципального района  Альшеевский район  Республики Башкортостан в пределах их компетенции

	1 11 09015 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися  в собственности поселений

	1 11 09025 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности поселений

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений  (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций

	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные   взыскания,   налагаемые    в                                возмещение   ущерба,   причиненного   в результате незаконного  или  нецелевого использования  бюджетных   средств   (в части бюджетов поселений)

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты поселений

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления <1>, <2>

<1> В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения  Шафрановский сельсовет Альшеевский район Республики Башкортостан в пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета поселения  Шафрановский сельсовет Альшеевский район Республики Башкортостан.

<2> Администраторами доходов бюджета поселения  Шафрановский сельсовет Альшеевский район Республики Башкортостан по статьям, подстатьям  подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения  Шафрановский сельсовет Альшеевский район Республики Башкортостан) являются уполномоченные органы местного самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты.

Администраторами доходов бюджета Шафрановский сельсовет Альшеевский район Республики Башкортостан по статьям, подстатьям подгруппам группы доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления поселения, а также созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

Глава сельского поселения

Шафрановский сельсовет

муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан                                         Р.Султанов